
— 14573 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137 Poz. 2520

2520

UCHWA£A Nr XVIII/103/2008 RADY GMINY ROZDRA¯EW

z dnia 8 lipca 2008 r.

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszka³ych
na terenie Gminy Rozdra¿ew

Na podstawie art. 90 f ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r.
o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273,
poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781 ) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê regulamin udzielania pomocy material-
nej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na
terenie Gminy Rozdra¿ew, stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do
niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Rozdra¿ew.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XVII/91/2005 z dnia 31 marca
2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na tere-
nie gminy Rozdra¿ew.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹ca Rady Gminy
(-) mgr Renata Zych - Kordus

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y Nr XVIII/103/2008

Rady Gminy Rozdra¿ew
z dnia 8 lipca 2008 r.

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓW ZAMIESZKA£YCH
NA TERENIE GMINY ROZDRA¯EW

§1. Postanowienia ogólne

1. Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniej-
szenia ró¿nic w dostêpie do edukacji, umo¿liwia pokony-
wania barier dostêpu do edukacji wynikaj¹cych z trudnej
sytuacji materialnej ucznia.

2. �wiadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjal-
nym s¹;

1) stypendium szkolne,

2) zasi³ek szkolny.

3. Pomoc materialn¹ o charakterze edukacyjnym mog¹ otrzy-
maæ uczniowie szkó³ wymienionych w art. 90 b ust. 3 i 4
ustawy o systemie o�wiaty.

4. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o uczniu/szkole nale¿y
przez to rozumieæ równie¿ s³uchacza/kolegium.

5. Regulamin okre�la:

1) sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego,

2) formy stypendium szkolnego,

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,

4) tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego.

6. Pomoc materialna, o której mowa w ust. 2 udzielana jest
ze �rodków dotacji celowej otrzymywanej corocznie z
bud¿etu pañstwa.

7. �wiadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym
przyznawane s¹ przez Wójta Gminy Rozdra¿ew w drodze
decyzji administracyjnej.

8. Przygotowanie dokumentacji o przyznanie stypendium
prowadzi pracownik Gminnego Zespo³u Szkó³ i Przedszko-
li w Rozdra¿ewie.

Do jego zadañ nale¿y:

1) sprawdzanie wniosków o stypendium pod wzglêdem
formalnym,

2) rozpatrywanie wniosków i przygotowanie decyzji ad-
ministracyjnej o przyznaniu lub o jego odmowie,

3) rozpatrywanie sytuacji materialnej uczniów, którym
stypendia maj¹ byæ przyznane z urzêdu,

4) rozpatrywanie sytuacji materialnej uczniów przy wspó³-
pracy z Gminnym O�rodkiem Pomocy Spo³ecznej.

5) przedstawienie Wójtowi Gminy Rozdra¿ew propozycji
przyznania zasi³ku szkolnego oraz jego wysoko�ci.



— 14574 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137

§2. Sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego

1. Wysoko�æ miesiêcznego stypendium szkolnego w danym
roku szkolnym okre�la suma kwoty wynikaj¹cej z zakwa-
lifikowania ucznia do grupy dochodowej i kwoty stanowi¹-
cej indywidualne uzupe³nienie stypendium stosownie do
okoliczno�ci przewidzianych w art. 90 d ust. 1 ustawy o
systemie o�wiaty.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce grupy dochodowe:

1) dochód miesiêczny netto na cz³onka rodziny ucznia do
kwoty 200,00 z³ - GRUPA I

2) dochód miesiêczny netto na cz³onka rodziny ucznia
wy¿szy ni¿ 200,00 z³ i nieprzekraczaj¹cy 300,00 z³ -
GRUPA II

3) dochód miesiêczny netto na cz³onka rodziny ucznia
wy¿szy ni¿ 300,00 z³ i nieprzekraczaj¹cy 351,00 z³ -
GRUPA III

3. Wysoko�æ stypendium wynikaj¹ca z zakwalifikowania
ucznia do grupy dochodowej wynosi:

1) przy grupie I - najni¿sze stypendium szkolne, o którym
mowa w art. 90d ust. 9 zaokr¹glone w górê do pe³nych
z³otych plus 30 z³,

2) przy grupie II � najni¿sze stypendium szkolne, o którym
mowa w art. 90d ust. 9 zaokr¹glone w górê do pe³nych
z³otych plus 15 z³,

3) Przy grupie III � najni¿sze stypendium szkolne, o któ-
rym mowa w art. 90d ust.9 zaokr¹glone w górê do
pe³nych z³otych.

4. W przypadku, gdy liczba osób ubiegaj¹cych siê o stypen-
dia szkolne jest wiêksza ni¿ posiadane �rodki do rozdyspo-
nowania pierwszeñstwo w uzyskaniu stypendium maj¹
osoby o najni¿szych dochodach w rodzinie, pocz¹wszy od
najni¿szego dochodu w górê a¿ do wyczerpania �rodków.

5. Je¿eli istnieje sytuacja przewidziana w ust. 4 przyjmuje siê
wysoko�æ wszystkich stypendiów jak przy grupie III okre-
�lonej w ust.3 pkt 3.

6. W przypadku niewystarczaj¹cej ilo�ci �rodków finanso-
wych na przyznanie stypendiów w wysoko�ciach okre�lo-
nych w ust. 3 przyjmuje siê zasadê, ¿e w pierwszej
kolejno�ci przyznaje siê stypendium w wysoko�ci okre�lo-
nej w ust. 3 pkt 3 wszystkim osobom ubiegaj¹cym siê o
stypendium, nastêpnie pierwszeñstwo do otrzymania sty-
pendium w pe³nej wysoko�ci maj¹ uczniowie o najni¿-
szych dochodach w rodzinie, pocz¹wszy od najni¿szego w
górê, zgodnie z kryteriami przyjêtymi w ust. 3 pkt 1 i pkt
2, a¿ do wyczerpania �rodków.

7. Kwota stanowi¹ca indywidualne uzupe³nienie stypendium
nie mo¿e byæ wy¿sza ni¿ 30 z³ i przyznawana jest w
zale¿no�ci od okoliczno�ci przewidzianych w art. 90d ust.
1 ustawy o systemie o�wiaty oraz od ilo�ci posiadanych
�rodków finansowych w ten sposób, ¿e kolejno�æ czynni-
ków dodatkowych przyjmuje siê nastêpuj¹co:

1) wielodzietno�æ (co najmniej troje dzieci ucz¹cych siê w
rodzinie),

2) niepe³no�æ rodziny,

3) bezrobocie,

4) niepe³nosprawno�æ,

5) ciê¿ka lub d³ugotrwa³a choroba,

6) inne czynniki przewidziane w art. 90 d ust. 1 ustawy o
systemie o�wiaty.

8. Stypendium szkolne nie przys³uguje uczniowi, który otrzy-
muje inne stypendium o charakterze socjalnym ze �rod-
ków publicznych z zastrze¿eniem art. 90d ust. 13 ustawy
o systemie o�wiaty.

9. Wnioski o stypendia, o których mowa w ust. 8 rozpatrywa-
ne s¹ w ostatniej kolejno�ci je¿eli po przyznaniu stypendiów
zgodnie z zasadami okre�lonymi w ust. 3 i 7 gmina dyspo-
nuje wolnymi �rodkami. Maksymalna wysoko�æ przyznane-
go stypendium po doliczeniu otrzymywanego ju¿ stypen-
dium nie mo¿e byæ wy¿sza miesiêcznie ni¿ kwota najwy¿-
szego stypendium przyjêta w niniejszym regulaminie.

§3. Formy stypendium szkolnego.

1. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielane na:

1) Ca³kowite lub czê�ciowe pokrycia kosztów udzia³u w
zajêciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wy-
kraczaj¹cych poza zajêcia realizowane w szkole w
ramach planu nauczania, a tak¿e udzia³u w zajêciach
edukacyjnych poza szko³¹

- w formie

a) zwrotu �rodków po przedstawieniu imiennego ra-
chunku,

b) przelewu na konto organizatora zajêæ zgodnie z
wystawionym rachunkiem,

c) je¿eli organizatorem zajêæ jest szko³a prowadzona
przez Gminê Rozdra¿ew podstaw¹ zwrotu kosztów
za zajêcia dodatkowe wykraczaj¹ce poza zajêcia
realizowane w ramach planu nauczania mo¿e byæ
równie¿ umowa zawarta pomiêdzy dyrektorem tej
szko³y a podmiotem realizuj¹cym zajêcia. Pod-
staw¹ wyp³aty stypendiów w tej formie jest przed-
stawienie listy stypendystów uczestnicz¹cych w
zajêciach, o�wiadczeñ rodziców o deklaracji uczest-
niczenia ucznia w tych zajêciach oraz potwierdzenie
dyrektora szko³y o realizacji zajêæ.

Zwrot kosztów nastêpuje tylko do wysoko�ci przyznanego
stypendium.

2) Pomoc rzeczow¹ o charakterze edukacyjnym w szcze-
gólno�ci zakupu:

a) podrêczników do nauki,

b) odzie¿y sportowej i obuwia sportowego,

c) przyborów szkolnych,

d) komputera i edukacyjnych programów komputero-
wych,

e) s³owników i lektur szkolnych,

Poz. 2520



— 14575 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137

f) innych pomocy dydaktycznych niezbêdnych do
pracy na lekcji (zaakceptowanych przez szko³ê, do
której uczêszcza uczeñ)

- w formie

- zwrotu �rodków po przedstawieniu imiennego ra-
chunku wystawionego na ucznia b¹d� rodzica/opie-
kuna lub dowodu wp³aty do wysoko�ci przyznane-
go stypendium (lub przyznanych stypendiów, o ile
stypendium uzyska³o wiêcej ni¿ jedno dziecko)

- w przypadku, gdy podrêczniki dla ca³ej klasy zaku-
puje szko³a rachunek zbiorczy jest przechowywany
w szkole, za� podstaw¹ do wp³aty �rodków za
zakupione podrêczniki jest przygotowana przez
szko³ê lista stypendystów z wyszczególnieniem
kosztu zakupu kompletu podrêczników i potwier-
dzeniem odbioru przez rodzica/opiekuna � do wy-
soko�ci przyznanego stypendium

- je¿eli uczeñ korzysta z u¿ywanych podrêczników
istnieje mo¿liwo�æ wyp³aty stypendium w formie
pieniê¿nej w wysoko�ci maksymalnie jednomie-
siêcznego stypendium po przedstawieniu o�wiad-
czenia rodzica lub pe³noletniego ucznia o takiej
formie zakupu potwierdzonego przez szko³ê o zaku-
pieniu danych podrêczników

3) uczniom szkó³ ponadgimnazjalnych stypendium szkol-
ne mo¿e byæ udzielane oprócz form wymienionych w
pkt 1 i 2 niniejszego ustêpu równie¿ w formie czê�cio-
wego lub ca³kowitego pokrycia kosztów zwi¹zanych z
pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, w
szczególno�ci:

a) kosztów zwi¹zanych z dojazdem do i ze szko³y
�rodkami komunikacji zbiorowej,

b) zakwaterowanie w bursie lub internacie w formie
zwrotu kosztów za przedstawione bilety miesiêczne
lub rachunku za zakwaterowanie (w gotówce lub
przelewem na konto wystawiaj¹cego rachunek) �
do wysoko�ci przyznanego stypendium,

4) �wiadczenia pieniê¿nego w uzasadnionych przypad-
kach, w szczególno�ci je¿eli przyznanie stypendium
nastêpuje w trakcie trwania roku szkolnego i wiêkszo�æ
materia³ów edukacyjnych zosta³a ju¿ zakupiona, a brak
jest pokrycia w formie rachunków na zakupione pomo-
ce edukacyjne. O uzasadnionym przypadku przyznania
stypendium w formie �wiadczenia pieniê¿nego decy-
duje Wójt Gminy.

2. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielane w jednej lub kilku
formach jednocze�nie.

3. Szko³y prowadzone przez Gminê Rozdra¿ew otrzymuj¹
listê uczniów z wykazem stypendystów i kwot¹ otrzyma-
nego stypendium.

4. Zbieraniem dokumentów niezbêdnych do otrzymania sty-
pendium zajmuje siê pracownik Gminnego Zespo³u Szkó³
i Przedszkoli w Rozdra¿ewie ul. Rynek 1, który zajmuje siê
równie¿ ich rozliczaniem.

§4. Tryb przyznawania i wyp³aty stypendium szkolnego.

1. Warunkiem przyznania stypendium szkolnego jest z³o¿enie
poprawnie wype³nionego wniosku ³¹cznie z o�wiadcze-
niem o wysoko�ci dochodów. Dochód nale¿y wykazaæ z
miesi¹ca poprzedzaj¹cego z³o¿enie wniosku. Do wniosku
nale¿y do³¹czyæ wymagane za�wiadczenia.

2. Wniosek o przyznanie stypendium sk³ada siê w Gminnym
Zespole Szkó³ i Przedszkoli w Rozdra¿ewie pokój nr 14 w
terminie:

1) do 15 wrze�nia danego roku szkolnego w przypadku
uczniów szkó³,

2) do 15 pa�dziernika danego roku szkolnego w przypad-
ku s³uchaczy kolegiów.

3. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie d³u¿szy
ni¿ od wrze�nia do czerwca w danym roku szkolnym, a w
przypadku s³uchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczy-
cielskich kolegiów jêzyków obcych i kolegiów pracowni-
ków s³u¿b spo³ecznych � na okres nie d³u¿szy ni¿ od
pa�dziernika do czerwca w danym roku szkolnym.

4. W przypadku nag³ej utraty dochodów wnioski o stypen-
dium mo¿na sk³adaæ w terminie pó�niejszym. Je�li gmina
bêdzie dysponowa³a wolnymi �rodkami bêd¹ one rozpa-
trywane po wp³yniêciu, a stypendium zostanie przyznane
od pocz¹tku miesi¹ca nastêpuj¹cego po z³o¿eniu wniosku.

W przypadku braku wolnych �rodków i negatywnego
rozpatrzenia wniosku w danym roku szkolnym nale¿y z³o-
¿yæ nowy wniosek w terminach przewidzianych w ust. 2.

5. Stypendia szkolne bêd¹ wyp³acane:

1) do dnia 15 grudnia za okres IX � XII

2) do dnia 28 lutego za okres I � II

3) do dnia 15 czerwca za okres III � VI

z zastrze¿eniem ust. 6.

6. Stypendia, o których mowa w §2 ust. 9 wyp³acane s¹
jednorazowo w terminie:

1) do 15 grudnia za okres od wrze�nia do grudnia

2) do 15 czerwca za okres od stycznia do czerwca.

7. Je¿eli �rodki przyznane na okres od stycznia do czerwca
nie zostan¹ wykorzystane w terminach okre�lonych w ust.
5 pkt 2 i 3, to nastêpuje ich kumulacja, nie d³u¿ej jednak ni¿
do 15 czerwca. Uczeñ, który nie wykorzysta przyznanych
�rodków w wyznaczonym terminie traci do nich prawo.

8. �rodki niewykorzystane w terminie okre�lonym w ust. 5
pkt 1 nie przechodz¹ na nastêpny rok kalendarzowy.

9. Rodzice, uczniowie pe³noletni, s³uchacze maj¹ obowi¹zek
dostarczenia wymaganych dokumentów rozliczeniowych
najpó�niej 5 dni przed terminem wyp³aty stypendiów.

10. �rodki do wyp³aty stypendiów przygotowuje Gminny
Zespó³ Szkó³ i Przedszkoli w Rozdra¿ewie.

11. Wyp³atê stypendiów realizuj¹:

1) kasa Urzêdu Gminy w Rozdra¿ewie - na podstawie listy
wyp³at przygotowanych przez Gminny Zespó³ Szkó³ i
Przedszkoli w Rozdra¿ewie,

Poz. 2520



— 14576 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137

2) stypendium przyznane w formie pieniê¿nej mo¿e byæ
równie¿ przekazane w formie bezgotówkowej, na ra-
chunek oszczêdno�ciowo- rozliczeniowy wskazany przez
wnioskodawcê za jego pisemna zgod¹.

12. W przypadku opó�nieñ w przekazywaniu dotacji celowej
z bud¿etu pañstwa terminy wyp³at stypendiów mog¹
zostaæ zmienione.

§5. Tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego

1. Na zasi³ki szkolne dla uczniów przeznacza siê nie wiêcej ni¿
5% dotacji celowej otrzymanej przez Gminê Rozdra¿ew w
trybie art. 90 ust. 1 ustawy o systemie o�wiaty.

2. Zasi³ek szkolny jest form¹ dora�nej bezzwrotnej pomocy
dla ucznia.

3. Zasi³ek szkolny przyznaje siê uczniowi znajduj¹cemu siê
przej�ciowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu
zdarzenia losowego, w szczególno�ci:

1) braku dochodu w rodzinie spowodowanego nag³¹
utrat¹ pracy rodzica (rodziców), opiekuna (opieku-
nów),

2) nag³ej choroby lub �mierci cz³onka rodziny lub opieku-
na (opiekunów),

3) innych zdarzeñ losowych (po¿ar, zalanie mieszkania,
klêska ¿ywio³owa itp.), rozpatrywanych indywidualnie,
które Wójt Gminy uzna za zasadne do przyznania
zasi³ku szkolnego.

4. O wysoko�ci zasi³ku szkolnego decyduje Wójt Gminy
Rozdra¿ew na podstawie z³o¿onego wniosku kieruj¹c siê
indywidualn¹ ocen¹ skutków zdarzenia losowego.

5. Zasi³ek szkolny przyznaje siê raz w roku, a w szczególnie
uzasadnionych przypadkach dwa razy w roku.

6. Zasi³ek szkolny przyznaje siê niezale¿nie od otrzymywane-
go stypendium szkolnego.

7. Zasi³ek szkolny mo¿e byæ przyznany w formie:

Poz. 2520, 2521

1) �wiadczenia pieniê¿nego � na zasadach okre�lonych w
§4 ust. 11 pkt 1 lub 2

2) w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyj-
nym � zgodnie z §3 ust. 1 pkt 2 na zasadach okre�lo-
nych w § 4 ust. 11 pkt 1. Kompletowaniem dokumen-
tów w tym przypadku zajmuje siê pracownik Gminne-
go Zespo³u Szkó³ i Przedszkoli w Rozdra¿ewie.

8. Zasi³ek szkolny przyznawany jest na wniosek z³o¿ony w
Gminnym Zespole Szkó³ i Przedszkoli w Rozdra¿ewie
pokój nr 14 lub z urzêdu.

9. Forma �wiadczenia oraz termin jej realizacji zostanie
okre�lony indywidualnie w decyzji o przyznaniu zasi³ku
szkolnego.

10. Wnioski o przyznanie zasi³ku szkolnego rozpatrywane
bêd¹ do wyczerpania �rodków przeznaczonych na ten
rodzaj pomocy socjalnej.

11. O zasi³ek szkolny mo¿na ubiegaæ siê w terminie nie
d³u¿szym ni¿ dwa miesi¹ce od wyst¹pienia zdarzenia
uzasadniaj¹cego przyznanie tego zasi³ku.

12. Zdarzenia losowe, bêd¹ce podstaw¹ przyznania zasi³ku
szkolnego powinno byæ udokumentowane (np. protoko-
³em b¹d� za�wiadczeniem wystawionym przez odpowied-
ni¹ instytucjê).

§6. Postanowienia koñcowe

1. W przypadku zmiany sytuacji materialnej ucznia rodzice
b¹d� pe³noletni uczeñ zobowi¹zani s¹ do odwrotnego
przedstawienia aktualnych za�wiadczeñ potwierdzaj¹cych
wy¿ej wymienion¹ zmianê.

2. Uczeñ traci prawo do stypendium szkolnego gdy:

1) zosta³ zawieszony w prawach ucznia,

2) uzyska³ pomoc materialn¹ na podstawie nieprawdzi-
wych danych.

3. Nienale¿nie pobrane stypendium szkolne podlega zwroto-
wi w trybie o postêpowaniu egzekucyjnym w administracji.

2521

UCHWA£A Nr XXXVII/219/2001 RADY POWIATU GNIE�NIEÑSKIEGO

z dnia 6 grudnia 2001 r.

w sprawie : okre�lenia zadañ s³u¿¹cych ochronie �rodowiska i gospodarki wodnej, na których wspomaganie mog¹ byæ
przeznaczone �rodki Powiatowego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej Powiatu Gnie�nieñskiego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. Nr 91 poz. 578 ze

zmianami), art. 22 ust. 2, 3, pkt 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26
listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 155, poz.


